
Výroční zpráva 
školní rok 2014/2015 

 

Gymnázium Františka Palackého 
Valašské Meziříčí 

  



  



Obsah 

1. Charakteristika školského zařízení .................................................................................. 5 

2. Přehled oborů vzdělání .................................................................................................... 7 

3. Přehled pracovníků školy ............................................................................................... 10 

4. Údaje o přijímacím řízení .............................................................................................. 13 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků .............................................................................. 14 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ................................................. 31 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ....................................................... 32 

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ................... 36 

9. Základní údaje o hospodaření školy .............................................................................. 37 

10. Závěr .............................................................................................................................. 38 



 

 



 

5 

 

1. Charakteristika školského zařízení 

Název: Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí 

Adresa: Husova 146, 757 37 Valašské Meziříčí 

Zřizovatel: Zlínský kraj se sídlem ve Zlíně  

 tř. T. Bati 3792, 760 01 Zlín  

Ředitel: Mgr. Jan Trčka (do 31. 7. 2015) 

Mgr. Mojmír Zetek (od 1. 8. 2015) 

Statutární zástupce ředitele: Mgr. Radim Horák (5. 5. 2015 odchod do invalidního 

důchodu) 

 RNDr. Eva Jirásková (od 5. 5. 2015) 

Kontakt: tel., fax: 571 612 311, tel. ředitelství: 571 613 318 

 e-mail: info@gfpvm.cz  

 web: www.gfpvm.cz  

   

Datum založení školy:  1. 9 1871  

Datum zařazení do sítě:  1. 9. 1996  

Poslední aktualizace v síti:  20. 8. 2015  

   

Součásti školy:   

1. Gymnázium Fr. Palackého kapacita: 515 žáků IZO: 000 843 369 

2. Školní jídelna kapacita: 550 jídel IZO: 103 120 203 

   

   

Školská rada: ustavena 5. 12. 2005  

Složení od 28. 1. 2015   

Ing. Libuše Hradilová za zákonné zástupce  

Ing. Hynek Vančura za zákonné zástupce  

Ing. Hana Skácalová za zřizovatele  

Ing. Alice Sekerková za zřizovatele  

Mgr. Mojmír Zetek předseda (4. 6. 2015 odstoupil z funkce i rady), 

za pedagogické pracovníky 

Mgr. Veronika Koléšková od 

4. 6. 2015 

za pedagogické pracovníky   

Mgr. Pavel Groh, předseda za pedagogické pracovníky   



 

6 

 

Zájmová sdružení:   

1. Klub přátel Gymnázia Františka Palackého  

Ustavující valná hromada 1. 9. 2006,   

Název změněn na valné 

hromadě na 

12. 6. 2015 

 

 

1. Spolek přátel Gymnázia Františka Palackého Valašské 

Meziříčí 

IČO: 270 371 26 

Rada spolku: Mgr. Filip Dřímal – předseda  

 Mgr. Pavel Daniš   

 Mgr. Jakub Holomek  

 Mgr. Jan Trčka (12. 6. 2015 ukončil funkci) 

 Mgr. Mojmír Zetek (od 12. 6. 2015) 

   

2. Školní sportovní klub Gymnázia Fr. Palackého Valašské Meziříčí  

Založen: 1. 9. 2000,  

Předsedkyně klubu: Mgr. Monika Hlosková  

Zaměření: lehká atletika, sportovní hry, vodní turistika  

   

Poradní orgány:   

1. Rada rodičů:  poradní orgán vedení školy  

Složení:  zástupce rodičů každé z 15 tříd  

2. Studentská rada:  poradní orgán vedení školy  

Složení:  předsedové každé z 15 tříd  

Zhodnocení současného stavu:  

Ve školním roce 2014/2015 studovalo v 15 třídách 402 žáků ze 4 okresů, které spadají do 3 

krajů: Zlínského, Olomouckého a Moravskoslezského. Výhodné dopravní spojení Valašského 

Meziříčí je hlavním důvodem, proč má škola i bez ubytovacích možností nadregionální 

spádovou oblast. Počet uchazečů převyšuje nabídku. 

S ohledem na dlouhodobě dosahované výsledky lze konstatovat, že hlavní cíl gymnaziálního 

studia – připravit žáky k úspěšnému vstupu na VŠ – se nám daří naplňovat. Úspěšnost 

v přijímacím řízení na VŠ ve školním roce 2014/2015: z 91 úspěšně maturujících žáků podalo 

přihlášku na VŠ 91 žáků, přijato bylo 81 – tj. 89%. 

 



 

7 

 

2. Přehled oborů vzdělání 

Vyučované obory  
ve školním roce 2014/2015 

Kód oboru Počet žáků Úspěšně složilo MZ 

Gymnázium – ŠVP 7141K/41 242 71 

Gymnázium – ŠVP 7141K/61 160 20 

Učební plány 

Vyšší gymnázium 

  

Týdenní hodinová dotace Celková 

hodinová 

dotace  

Z toho 

disponibilní 

hodiny 
ročník studia – čtyřletý (šestiletý) cyklus 

1. (3.) 2. (4.)  3. (5.) 4. (6.)  

Český jazyk a literatura 4 3 3 4 14 2 

Cizí jazyk I. 4 3 3 5 15 3 

Další cizí jazyk 3 3 3 3 12 0 

Matematika 3 4 4 3 14 4 

Základy společenských věd 1 1 2 2 6 2 

Dějepis 1 2 2 2 7 0 

Zeměpis 2 3 2 0 7 0 

Fyzika 3,5 3 3,25 0 9,75 3 

Chemie 4 2,5 2,5 0 9 3 

Biologie 2,5 3,5 3,25 0 9,25 3 

Informatika 1 1 0 1 3 0 

Hudební / výtvarná výchova 2 2 0 0 4 0 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 0 

Volitelný předmět I. 0 0 2 3 5 3 

Volitelný předmět II. 0 0 2 3 5 3 

Volitelný předmět III. 0 0 0 3 3 0 

Volitelný předmět IV. 0 0 0 1 1 0 

Člověk a příroda – Geologie integrováno v předmětech Z, CH, BI   

Člověk a svět práce integrováno v předmětu ZSV   

Člověk a zdraví – Výchova 

ke zdraví 
integrováno v předmětech TV a BI   

Celkem hodin 33 33 34 32 132 26 

Poznámky k učebnímu plánu 

 Cizí jazyk I. je vždy Anglický jazyk. 

 Další cizí jazyk si žáci volí z nabídky Německý jazyk, Francouzský jazyk a Ruský jazyk. 

 Předmět Základy společenských věd integruje vzdělávací oblast Člověk a svět práce. 



 

8 

 

 Předměty Zeměpis a Chemie integrují část vzdělávacího oboru Geologie. 

 Do předmětu Fyzika je začleněno 0,75 hodiny a do předmětu Biologie 0,25 hodiny z povinné 

hodinové dotace předmětu Informatika. 

 Předměty Biologie a Tělesná výchova integrují vzdělávací obor Výchova ke zdraví. 

 Škola nabízí také nepovinné předměty Sborový zpěv, Sportovní hry a další dle zájmu žáků. 

 V průběhu studia žáci absolvují dvoudenní adaptační kurz (1. ročník), pětidenní lyžařský kurz 

(1. / 3. ročník) a pětidenní sportovní kurz (3. / 5. ročník). 

 Průřezová témata jsou začleněna ve všech předmětech napříč ročníky. 

Nižší gymnázium 

  

týdenní hodinová dotace Celková 

hodinová 

dotace  

Z toho 

disponibilní 

hodiny 

ročník studia  

1. ročník 2. ročník 

Český jazyk a literatura 4 4 8 0 

Cizí jazyk I. 4 3 7 0,5 

Matematika 4 5 9 0,5 

Občanská výchova 1 2 3 0 

Dějepis 2 2 4 0 

Zeměpis 2 2 4 0 

Fyzika 2 2,5 4,5 0 

Chemie 2,5 2,5 5 0 

Biologie 2,5 2 4,5 0 

Informatika 1 0 1 0 

Hudební výchova 1 1 2 0 

Výtvarná výchova 1 1 2 0 

Tělesná výchova 2 2 4 0 

Volitelný předmět (Další 

cizí jazyk / Cvičení 

z přírodovědných předmětů) 

3 3 6 3 

Člověk a svět práce integrováno do předmětu OV, CH a BI     

Člověk a zdraví – Výchova 

ke zdraví 
integrováno do předmětu BI     

Celkem hodin 32 32 64 4 

Poznámky k učebnímu plánu 

 Předmět Cizí jazyk I. je vždy Anglický jazyk, v prvním ročníku posílen 1 disponibilní 

hodinou (0,5 hodiny / dva ročníky studia). 

 Předmět Matematika posílen ve druhém ročníku studia 1 disponibilní hodinou (0,5 hodiny / 

dva ročníky studia). 



 

9 

 

 Volitelný předmět Další cizí jazyk si žáci volí z nabídky Německý jazyk, Francouzský jazyk 

a Ruský jazyk. 

 Volitelný předmět Cvičení z přírodovědných předmětů studuje žák v případě, že si nezvolí 

Další cizí jazyk (pro výuku volitelného předmětu využity 3 disponibilní hodiny). 

 Občanská výchova, Chemie a Biologie integrují vzdělávací oblast Člověk a svět práce. 

 Předmět Biologie integruje vzdělávací obor Výchova ke zdraví. 

 Škola nabízí také nepovinné předměty Sborový zpěv, Sportovní hry a další dle zájmu žáků. 

 V 1. ročníku studia žáci absolvují dvoudenní adaptační kurz. 

 Průřezová témata jsou začleněna ve všech předmětech napříč ročníky. 

Od 1. 9. 2009, počínaje 1. ročníky, realizujeme vzdělávání podle zpracovaného školního 

vzdělávacího programu „Moudrost je třeba nejen získávat, ale i používat“ (Cicero). Ve srovnání 

s předcházejícím učebním plánem se učí vyšší počet povinných hodin, změnila se struktura 

a počet volitelných předmětů i hodinová dotace v některých předmětech. Ve všech ročnících 

obou studijních cyklů se vyučuje dvěma cizím jazykům, provedly se i obsahové změny ve výuce 

jednotlivých předmětů. 

Základní koncepce vzdělávacího procesu však zůstává stejná: všeobecné zaměření školy 

s možností spoluutvářet si částečně vlastní studijní program formou volitelných, případně 

i nepovinných předmětů v posledních dvou ročnících studia. Volba volitelných předmětů by 

měla korespondovat s volbou maturitních předmětů a s obsahem přijímacích zkoušek na vysoké 

školy. 

Ve školním roce 2014/2015 měli žáci předposledních ročníků možnost výběru z 9, žáci 

maturitních ročníků z 18 různých volitelných předmětů. Nedostatek mzdových prostředků nám 

nedovoluje otevřít více než dva nepovinné předměty, ale někteří žáci využili možnost 

navštěvovat nepovinně další volitelné předměty, když jim to umožnil rozvrh hodin. 



 

10 

 

3. Přehled pracovníků školy 

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2014/2015 

k datu 30. 6. 2015 

 Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

Interní pedagogové 31 30,3 

Externí pedagogové 5 1,3 

Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2014/2015: 

 
Pracovní zařazení, 

funkce 
Úvazek 

Kvalifikace (stupeň 

vzdělání, aprobace) 

Celých roků 

pedagogické 

praxe 

1. ředitel 1 VŠ, TV-Z 38 

2. učitel 1 VŠ, M-F-IVT 26 

3. učitelka 1 VŠ, NJ 18 

4. učitel 1 VŠ, TV-Z 24 

5. učitel 1 VŠ, Bi-Ch 17 

6. učitel 1 VŠ, D-ZSV 10 

7. učitelka 1 VŠ, ČJ-VV-RJ 26 

8. učitel 1 VŠ, Bi-Ch 15 

9. učitelka 1 VŠ, ČJ-AJ 10 

10. učitelka 1 VŠ, M-CH 0 

11. učitelka 1 VŠ, TV-Bi-ZSV 14 

12. učitelka 1 VŠ, TV-Bi 17 

13. učitel 1 VŠ, TV-Z 3 

14. učitel 1 VŠ, D-NJ-IT 20 

15. učitel 1 VŠ, M-F 36 

16. 
zástupkyně 

ředitele 
1 VŠ, M-F-IVT 31 

17. učitelka 1 VŠ, FJ-VV 20 

18. učitelka 1 VŠ, AJ-NJ 23 

19. učitel 1 VŠ, FJ-ZSV 17 

20. učitelka 1 VŠ, RJ-HV-Psych 31 

21. učitelka 1 VŠ, AJ, DPS 31 

22. učitelka 1 VŠ, D-NJ 2 



 

11 

 

 
Pracovní zařazení, 

funkce 
Úvazek 

Kvalifikace (stupeň 

vzdělání, aprobace) 

Celých roků 

pedagogické 

praxe 

23. učitelka 0,7 VŠ, M-Z 39 

24. učitel 1 VŠ, M-IVT, DPS 28 

25. učitelka 1 VŠ, AJ 10 

30. 
výchovná 

poradkyně 
1 VŠ,ČJ-ON 25 

26. učitelka 1 VŠ, AJ-M-Bi 24 

27. učitel 1 VŠ, F-M 28 

28. učitel 1 VŠ, ČJ-AJ-D 25 

29. učitelka 1 VŠ, ČJ-AJ-D 25 

31. rodilý mluvčí 0,6 VŠ, AJ 12 

32. externí učitel 0,5 AJ-NJ-RJ  

33. externí učitel 0,3 VŠ, RJ  

34. externí učitelka 0,3 VŠ, ČJ-FJ  

35. externí učitelka 0,1 VŠ, Ek  

36. externí učitelka 0,1 VŠ, Psych-Fil-Soc  

37. asistent pedagoga 1 SŠ  

38. mateřská dovolená  VŠ, Bi-Ch  

39. mateřská dovolená  VŠ  

40. mateřská dovolená  VŠ, D-NJ  

Pedagogický sbor interních učitelů má 17žen, počet mužů je 14. Z pěti externích učitelů jsou tři 

v důchodovém věku. Všichni vyučující splňují kvalifikační předpoklady a jsou plně aprobovaní 

pro výuku jednotlivých předmětů. 

Požadovaná aprobovanost a stupeň vzdělání učitelů ve školním roce 

2014/2015: 

Požadovaný stupeň vzdělání – VŠ 100 % 

Aprobovanost výuky 100 % 

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2014/2015: 

 k datu 30. 6. 2015 

Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 13 12,9 

Externí pracovníci - - 



 

12 

 

Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2014/2015: 

 Pracovní zařazení, funkce Úvazek 

1. mzdová účetní 1 

2. účetní 1 

3. sekretářka 0,9 

4. správce počítačové sítě 1 

5. školník – údržbář 1 

6. uklízečka 1 

7. uklízečka 1 

8. uklízečka 1 

9. vedoucí ŠJ 1 

10. vedoucí kuchařka 1 

11. samostatná kuchařka 1 

12. pomocná síla v kuchyni 1 

13. pomocná síla v kuchyni 1 



 

13 

 

4. Údaje o přijímacím řízení 

Žáci přihlášení a přijatí ke studiu pro školní rok 2015/2016 

Kód Název 
Počet let 

studia 
Uchazečů 

Počet 

odvolání 
Přijatých 

Odevzdalo 

záp. lístek 
Nastoupilo 

7941K/41 Gymnázium 4 189 51 110 60 60 

7941K/61 Gymnázium 6 42 5 34 28 27 

 

Další údaje o přijímacím řízení 

Pro přijímací řízení do 1. ročníku bylo použito jednotných testů v rámci pilotního ověřování 

příjímacího řízení do oborů vzdělávání s maturitní zkouškou. Ve shodě se zřizovatelem školy 

bylo rozhodnuto, že všichni uchazeči vykonají přijímací zkoušky. Přijímací řízení proběhlo 

15. 4. 2015 (čtyřletý cyklus) a 16. 4. 2015 (šestiletý cyklus). 

V souladu s rozhodnutím OŠMS KÚ Zlín budou ve školním roce 2015/2016 otevřeny dvě třídy 

čtyřletého studijního cyklu a jedna třída šestiletého cyklu. 

Hodnocení uchazečů v jednotlivých částech přijímacího řízení: 

Hodnocení prospěchu za 1. pololetí 9. (7.) třídy, za 2. pololetí 8. (6.) třídy a úspěchy 

v soutěžích 
55 

Písemná zkouška z českého jazyka 50 

Písemná zkouška z matematiky 50 

Celkový součet bodů 155 

 



 

14 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

Prospěch a absence tříd 

Prospěch a absence tříd v prvním pololetí 

Třída  počet 

žáků 

V P 5 N snížená 

známka 

z chování 

průměrný 

prospěch 

průměrná 

absence 

z toho 

neomluveno 

šestiletý cyklus                 

1. E 29 18 11 - - - 1,375 20,68 - 

2. E 26 14 11 1 - - 1,621 39,46 - 

3. E 27 11 16 - - - 1,557 29,92 - 

4. E 26 8 18 - - - 1,801 42,48 - 

5. E 30 9 21 - - - 1,866 61,10 - 

6. E 22 8 14 - - - 1,848 58,04 - 

čtyřletý cyklus                 

1. A 27 9 18 - - - 1,703 21,44 - 

1. B 31 10 21 - - - 1,703 24,54 - 

2. A 28 2 26 - - - 2,096 48,57 - 

2. B 29 5 24 - - - 1,888 33,89 0,93 

3. A 28 7 19 2 - - 1,881 52,60 - 

3. B 28 8 18 2 - - 1,871 70,00 - 

4. A 28 8 19 1 - - 1,833 63,46 - 

4. B 27 4 23 - - 1 (1+0) 2,046 68,77 0,85 

4. C 16 7 9 - - - 1,565 66,37 - 

                    

CELKEM 402 128 265 6 0 1 (1+0) 1,778 45,91 0,12 

V – vyznamenání, P – prospěli, 5 – neprospěli, N – nehodnoceni 

Předmět 

Počet 

klasifikovaných 

žáků 

Průměrný 

prospěch 

Chování 402 1,002 

Český jazyk a literatura 402 2,095 

Anglický jazyk 402 1,664 

Francouzský jazyk 79 2,000 

Německý jazyk 274 2,029 



 

15 

 

Předmět 

Počet 

klasifikovaných 

žáků 

Průměrný 

prospěch 

Ruský jazyk 49 2,082 

Občanská výchova 55 1,255 

Základy společenských věd 347 1,646 

Dějepis 402 1,540 

Zeměpis 309 1,673 

Matematika 402 2,400 

Fyzika 309 2,550 

Chemie 309 2,155 

Biologie 309 1,816 

Informatika 290 1,338 

Hudební výchova 140 1,029 

Výtvarná výchova 138 1,000 

Tělesná výchova 388 1,036 

Seminář z anglického jazyka 37 1,703 

Seminář z anglického jazyka, nep. 1 3,000 

Seminář z anglické konverzace 75 1,907 

Seminář ze základů spol. věd 66 1,682 

Seminář z ekonomie 12 1,667 

Seminář ze základů práva 12 1,917 

Seminář z dějepisu 19 2,526 

Seminář a cvičení ze zeměpisu 16 2,375 

Seminář a cvičení z matematiky 19 2,211 

Seminář a cvičení z vyšší matematiky 21 1,667 

Seminář a cvičení z fyziky 15 2,067 

Seminář a cvičení z chemie 71 1,887 

Seminář z chemického experimentu 8 1,000 

Seminář a cvičení z biologie 78 1,846 

Seminář a cvičení z biologie, nep. 2 1,000 

Seminář z mol. a exp. biologie 13 1,000 

Seminář z programování 18 1,833 

Seminář z dějin umění 10 2,200 



 

16 

 

Předmět 

Počet 

klasifikovaných 

žáků 

Průměrný 

prospěch 

Hudební výchova, nep. 18 1,000 

Seminář z českého jazyka 25 1,800 

Seminář z českého jazyka a literatury 6 3,000 

Seminář z českého jazyka a literatury, 

nep. 

1 2,000 

Seminář z německé konverzace 4 2,000 

Seminář z historie 19 1,211 

Praktická cvičení z biologie, nep. 9 1,000 

Prospěch a absence tříd ve druhém pololetí 

Třída  počet 

žáků 

V P 5 N snížená 

známka 

z chování 

průměrný 

prospěch 

průměrná 

absence 

z toho 

neomluveno 

šestiletý cyklus                 

1. E 29 15 14 - - - 1,414 39,37 - 

2. E 26 13 13 - - - 1,536 43,15 - 

3. E 27 14 13 - - - 1,544 40,22 - 

4. E 26 9 17 - - - 1,662 66,51 - 

5. E 30 7 23 - - - 1,866 104,06 - 

6. E 22 7 15 - - - 1,917 51,04 - 

čtyřletý cyklus                 

1. A 27 9 18 - - - 1,774 45,77 - 

1. B 31 9 22 - - - 1,757 56,03 - 

2. A 28 4 24 - - - 2,074 72,32 - 

2. B 29 5 24 - - - 1,894 54,96 0,34 

3. A 27 7 20 - - 1 (1+0) 1,797 68,74 - 

3. B 29 8 19 2 - - 1,992 106,86 0,03 

4. A 28 7 21 - - - 1,955 57,25 - 

4. B 27 4 23 - - - 2,16 55,14 - 

4. C 16 6 10 - - - 1,754 61,12 - 

                    

CELKEM 402 124 276 2 0 1 (1+0) 1,802 62,05 0,03 

V – vyznamenání, P – prospěli, 5 – neprospěli, N – nehodnoceni 



 

17 

 

Předmět 

Počet 

klasifikovaných 

žáků 

Průměrný 

prospěch 

Chování 402 1,002 

Český jazyk a literatura 402 2,050 

Anglický jazyk 402 1,724 

Francouzský jazyk 79 2,127 

Německý jazyk 273 2,007 

Ruský jazyk 49 2,122 

Občanská výchova 55 1,273 

Základy společenských věd 347 1,723 

Dějepis 401 1,678 

Zeměpis 309 1,725 

Matematika 402 2,468 

Fyzika 309 2,631 

Chemie 309 2,097 

Biologie 309 1,725 

Informatika 290 1,276 

Hudební výchova 140 1,064 

Výtvarná výchova 138 1,007 

Tělesná výchova 392 1,043 

Seminář z anglického jazyka 36 1,722 

Seminář z anglické konverzace 75 2,013 

Seminář ze základů spol. věd 66 1,773 

Seminář z ekonomie 12 2,000 

Seminář ze základů práva 12 1,500 

Seminář z dějepisu 19 2,579 

Seminář a cvičení ze zeměpisu 16 2,438 

Seminář a cvičení z matematiky 19 2,263 

Seminář a cvičení z vyšší matematiky 21 1,952 

Seminář a cvičení z fyziky 15 1,333 

Seminář a cvičení z chemie 71 1,930 

Seminář z chemického experimentu 8 1,000 

Seminář a cvičení z biologie 78 1,782 



 

18 

 

Předmět 

Počet 

klasifikovaných 

žáků 

Průměrný 

prospěch 

Seminář a cvičení z biologie, nep. 2 2,000 

Seminář z mol. a exp. biologie 13 1,077 

Seminář z programování 18 1,833 

Seminář z dějin umění 10 2,100 

Hudební výchova -nep. 19 1,000 

Seminář z českého jazyka 25 1,920 

Seminář z českého jazyka a literatury 6 2,500 

Seminář z českého jazyka a literatury, nep. 1 2,000 

Seminář z německé konverzace 4 2,000 

Seminář z historie 18 1,556 

Praktická cvičení z biologie, nep. 8 1,000 

Ve druhém pololetí školního roku neprospěli 2 žáci, kterým bylo povoleno opakování 3. ročníku. 

Žáci určených tříd se během roku zúčastnili testování znalostí a vědomostí Vektor a Maturitní 

trénink od firmy SCIO, mezinárodního šetření PISA a testování v rámci projektu „Zlepšení 

podmínek pro výuku a praktických dovedností žáků v přírodovědných a technicky zaměřených 

předmětech na základních a středních školách“ u Společnosti pro kvalitu školy. 

Škola umožnila vysokoškolákům, připravujícím se na učitelské povolání, absolvovat ve škole 

souvislou pedagogickou praxi. 

Hodnocení chování 

Celkem bylo v průběhu školního roku uděleno 18 pochval ředitele školy, vesměs za úspěšnou 

reprezentaci školy a 148 pochval třídního učitele – převážně za výborný prospěch, aktivní práci 

ve prospěch třídního kolektivu nebo školy a za úspěšnou reprezentaci školy ve středoškolských 

soutěžích. 

Bohužel jsou i studenti, kteří svým chováním porušují ustanovení školního řádu. Byly uděleny tři 

důtky ředitele školy, 28 důtek třídního učitele a 28 napomenutí třídního učitele vesměs za 

neplnění studijních povinností, pozdní omlouvání absence, podvádění při omlouvání absence 

nebo při prověřování vědomostí. 

Řešili jsme jeden závažný kázeňský přestupek a došlo k podmínečnému vyloučení žáka do konce 

kalendářního roku. 



 

19 

 

Integrovaní žáci 

Ve škole studovali tři integrovaní žáci, jeden z nich měl asistentku pedagoga, všichni absolvovali 

školní rok bez studijních problémů. 

Výsledky odborných soutěží a olympiád 

Krajská kola:   

Jan Kubeša 1. místo Soutěže v cizích jazycích – angličtina – kategorie III. A 

Anna Gajdová 1. místo Matematická olympiáda – kategorie P 

Kateřina Příhodová 1. místo 
Středoškolská odborná činnost – obor teorie kultury, 

umění a umělecké tvorby 

Václav Mikeska 1. místo Fyzikální olympiáda – kategorie C 

Richard Boček 1. místo Ekologická olympiáda 

Kateřina Příhodová 1. místo Ekologická olympiáda 

Monika Maliňáková 1. místo Ekologická olympiáda 

Jiří Chmel 2. místo Fyzikální olympiáda – kategorie B 

Jan Sadílek 3. místo Chemická olympiáda – kategorie C 

Jan Sadílek 3. místo Matematická olympiáda – kategorie C 

Petra Kovařčíková 4. místo Soutěž v cizích jazycích – francouzština – kategorie B1 

Ivona Fiurášková 4. místo Středoškolská odborná činnost – obor historie 

Zuzana Skýpalová 5. místo Soutěž v cizích jazycích – ruština – kategorie I 

Jiří Janiš 5. místo Soutěž v cizích jazycích – ruština – kategorie II 

Richard Boček 5. místo Biologická olympiáda – kategorie A 

Tomáš Pánek 7. místo Chemická olympiáda – kategorie B 

Tomáš Pánek 7. místo Fyzikální olympiáda – kategorie C 

Jan Macháň 9. místo Fyzikální olympiáda – kategorie D 

Anna Gajdová 10. místo Matematická olympiáda – kategorie A 

Marie Mikesková 14. místo Chemická olympiáda – kategorie B 

Ondřej Poláček 14. místo Matematická olympiáda – kategorie A 

Jan Macháň 14. místo Matematická olympiáda – kategorie C 

Tereza Hasalíková 17. místo Biologická olympiáda – kategorie A 

Tereza Šošolíková 18. místo Biologická olympiáda – kategorie B 

Kryštof Kadlec 18. místo Fyzikální olympiáda – kategorie C 

Petr Hás 19. místo Fyzikální olympiáda – kategorie D 

Václav Mikeska 22. místo Chemická olympiáda – kategorie C 



 

20 

 

Lukáš Chumchal 22. místo Biologická olympiáda – kategorie B 

   

Ústřední kola   

Šimon Skurka 3. místo Fyziklání online – kategorie B 

Robert Procházka 3. místo Fyziklání online – kategorie B 

Ondřej Poláček 3. místo Fyziklání online – kategorie B 

Jiří Chmel 3. místo Fyziklání online – kategorie B 

Ondřej Camfrla 3. místo Fyziklání online – kategorie B 

Jiří Chmel 4. místo FYKOSí Fyziklání – kategorie B 

Ondřej Poláček 4. místo FYKOSí Fyziklání – kategorie B 

Ondřej Camfrla 4. místo FYKOSí Fyziklání – kategorie B 

Robert Procházka 4. místo FYKOSí Fyziklání – kategorie B 

Marek Hendrych 4. místo FYKOSí Fyziklání – kategorie B 

Kryštof Kadlec 4. místo FYKOSí Fyziklání – kategorie C 

Michal Žůrek 4. místo FYKOSí Fyziklání – kategorie C 

Daniel Kvita 4. místo FYKOSí Fyziklání – kategorie C 

Jan Macháň 4. místo FYKOSí Fyziklání – kategorie C 

Václav Mikeska 4. místo FYKOSí Fyziklání – kategorie C 

Kateřina Příhodová 9. místo 
Středoškolská odborná činnost – obor teorie kultury, 

umění a umělecké tvorby 

Anna Gajdová 10. místo Matematická olympiáda – kategorie P 

Jan Kubeša 11. místo Soutěže v cizích jazycích – angličtina – kategorie III. A 

Václav Mikeska 16. místo Fyziklání online – kategorie C 

Další zajímavé výsledky: 

Logická olympiáda krajské kolo – Anna Gajdová 1. místo, Barbora Perutková 14.–15., Monika 

Maliňáková bez pořadí. 

Fyzikální soutěž Náboj junior – družstvo v celostátním kole získalo 12. místo. 

Adam Tomek – úspěšný řešitel finálového kola celostátní soutěže Municipalita. 

Kolektiv 1. E získal ocenění ve výtvarné soutěži Zlatokorunský orbis pictus. 

Družstvo školy získalo 1. místo v krajském kole Ekologické olympiády. 

Literární soutěž Miroslava Kabely – 1. místa v kategorii A Richard Boček, v kat. B Miriam 

Maliňáková. 

Jakub Bartoň byl oceněn v celostátní soutěži Dny Frankofonie v České republice. 



 

21 

 

Tomáš Pánek získal v celostátním kole 3. místo v kategorii Juniorweb. 

Jan Macháň byl třetí v okresním kole soutěže Klokan 2015 v kategorii Junior a Jakub Ryšánek 

druhý v kategorii Kadet, v krajském kole pak byl na 2. místě. 

Nela Pastrnková byla oceněna Čestným uznáním v krajském kole Wolkerova Prostějova. 

Jakub Plesník a Ondřej Poláček získali v meziregionální soutěži dvojic v anglické hře Scrabble 

3. místo a O. Poláček byl 2. mezi jednotlivci. 

Dějepisná soutěž gymnázií ČR a SR – na podzim 2014 účast v celostátním kole, na jaře 2015 

opět postup do celostátního kola. 

Jan Kubeša postoupil do celostátního kola Ekonomicko-manažerské olympiády. 

Výsledky oceněné v programu Excelence 

Příjmení a jméno Třída Soutěž Body 

Skýpalová Zuzana 2. A Soutěž v cizích jazycích – ruština – kategorie I 0,20 

Janiš Jiří 3. A Soutěž v cizích jazycích – ruština – kategorie II 0,20 

Kubeša Jan 5. E 
Soutěže v cizích jazycích – angličtina – kategorie 

III. A 
0,20 

Kovařčíková Petra 2. A 
Soutěž v cizích jazycích – francouzština – kategorie 

B1 
0,20 

Sadílek Jan 3. E Chemická olympiáda – kategorie C 1,00 

Gajdová Anna 6, E Matematická olympiáda – kategorie P 1,00 

Sadílek Jan 3. E Matematická olympiáda – kategorie C 1,00 

Fiurášková Ivona 4. A Středoškolská odborná činnost – obor historie 0,20 

Příhodová Kateřina 4. B 
Středoškolská odborná činnost – obor teorie 

kultury, umění a umělecké tvorby 
0,20 

Boček Richard 5. E Biologická olympiáda – kategorie A 1,00 

Chmel Jiří 5. E Fyzikální olympiáda – kategorie B 1,00 

Gajdová Anna 6. E Matematická olympiáda – kategorie P 1,00 

Mikeska Václav 4. E Fyzikální olympiáda – kategorie C 1,00 

Výsledky sportovních soutěží 

hoši 1. místo 
okresní kolo CORNY SŠ poháru v lehké atletice 

(VM) 

dívky 1. místo 
okresní kolo CORNY SŠ poháru v lehké atletice 

(VM) 

hoši 3. místo krajské kolo CORNY SŠ poháru v lehké atletice (UH) 

dívky 5. místo krajské kolo CORNY SŠ poháru v lehké atletice (UH) 



 

22 

 

dívky 2. místo Ipeľský pohár (Šahy), volejbal 

hoši 3. místo Ipeľský pohár (Šahy), fotbal 

hoši (VI.) 2. místo fotbal – okresní kolo 

dívky SŠ (V.) 1. místo přespolní běh – okresní kolo (VM) 

dívky SŠ (V.) 2. místo přespolní běh – okresní kolo (VM) 

dívky ZŠ (IV.) 7. místo přespolní běh – okresní kolo (VM) 

hoši 3. místo fotbal – okrskové kolo SŠ (VM) 

hoši 2. místo basketbal SŠ – okrskové kolo (VM) 

dívky SŠ (V.) 1. místo přespolní běh – krajské kolo (BpH) 

dívky 1. místo basketbal SŠ – okrskové kolo (VM) 

hoši 2. místo stolní tenis – okresní kolo SŠ (VM) 

dívky 1. místo stolní tenis – okresní kolo SŠ (VM) 

dívky 2. místo basketbal SŠ – okresní kolo (VM) 

hoši 3. místo basketbal SŠ – okresní kolo (VM) 

dívky SŠ (V.) 13. místo přespolní běh – celostátní kolo (Hradec Králové) 

dívky 2. místo okrskové kolo florbal SŠ (VM) 

hoši 1. místo okrskové kolo florbal SŠ (VM) 

dívky 5. místo okrskové kolo florbal ZŠ (VM) 

smíšené 1. místo turnaj 17. listopadu (MG Vsetín) 

hoši 1. místo okresní kolo florbal SŠ (VM) 

hoši 2. místo krajské kolo basketbal SŠ (Kroměříž) 

dívky 1. místo okrskové kolo volejbal SŠ (VM) 

hoši 4. místo krajské kolo florbal SŠ (Uherský Brod) 

dívky 1. místo 
Vánoční turnaj ve volejbale (ZŠ a SŠ pro sl. 

postižené) 

dívky 2. místo okresní kolo volejbal SŠ (VM) 

hoši 1. místo okresní kolo volejbal SŠ (VM) 

dívky 3. místo okrskové kolo basketbal ZŠ (VM) 

dívky 2. místo krajské kolo volejbal SŠ (VM) 

hoši 3. místo krajské kolo volejbal SŠ (VM) 

hoši 3. místo kvalifikace na republiku volejbal SŠ (VM) 

dívky 4. místo kvalifikace na republiku volejbal SŠ (VM) 

 4. místo Juniorský maraton krajské kolo SŠ 

Markéta Camfrlová (1. E) 1. místo okresní kolo OVOV (VM) 



 

23 

 

David Juřík (1. E) 5. místo okresní kolo OVOV (VM) 

Matyáš Baraňák (1. E) 8. místo okresní kolo OVOV (VM) 

Markéta Camfrlová (1. E) 2. místo krajské kolo OVOV (VM) 

Žáci školy se zúčastnili mnoha odborných a sportovních soutěží – v 11 z nich postoupili do 

celostátního kola a 3 soutěže byly mezinárodní. 

Škola byla úspěšným pořadatelem středoškolských odborných a sportovních soutěží. 

Cena ředitele školy za mimořádné studijní výsledky 

Jako výraz uznání žákům, kteří nejen studují s výbornými výsledky, ale iniciativně využívají 

aktivity nabízené mimo výuku, účastní se odborných soutěží, dosahují v nich významných 

úspěchů a přispívají tím nejen k formování vlastní osobnosti, ale i k utváření dobrého jména 

valašskomeziříčského gymnázia na veřejnosti, byl vyhodnocen 6. ročník Ceny ředitele školy za 

mimořádné studijní výsledky. 

Držitelkami Ceny ředitele školy za mimořádné studijní výsledky ve školním roce 2014/2015 se 

staly žákyně 6. E šestiletého studijního cyklu Anna Gajdová a Kateřina Příhodová ze 4. B. 

Hodnocení maturitních zkoušek 

Ve školním roce 2014/2015 studovalo v maturitních třídách celkem 93 žáků. Z uvedeného počtu 

úspěšně odmaturovalo v jarním termínu 86 žáků, 7 žaků neuspělo, v opravném (podzimním) 

termínu maturovalo 7 žáků. Pět uspělo – počet absolventů ve školním roce 2014/2015 je tak 91. 

Přehled maturitních tříd: 

 V P 5 N prospěch 

4.A  28 6 22 - - 2.179 

4.B  27 7 20 - - 2.028 

4.C  16 6 10 - - 1.953 

6.E  22 10 10 2 - 1.977 

Celkem 93 29 62 2 0 2.048 

V – vyznamenání, P – prospěli, 5 – neprospěli, N – nehodnoceni 

  



 

24 

 

Přehled maturitních předmětů: 

Předmět 

Počet 

klasifikovaných 

žáků 

Průměrný 

prospěch 

společná část – státní 

maturita 
    

Český jazyk 93 2,204 

Anglický jazyk 78 1,474 

Matematika 15 2,933 

profilová část     

Anglický jazyk 14 2,429 

Německý jazyk 4 1,750 

Základy spol. věd 40 2,450 

Dějepis 16 2,563 

Zeměpis 17 2,529 

Matematika 14 1,286 

Fyzika 2 2,000 

Chemie 29 2,207 

Biologie 36 1,944 

Hudební výchova  3 1,000 

Výtvarná výchova  5 1,600 

Programování 6 1,333 

Matematika + 1 1,000 

      

Celkový průměrný prospěch   2,048 

prospěli s vyznamenáním   29 

prospěli   62 

neprospěli   2 

nehodnoceni   0 

 

  



 

25 

 

Statistiky o přijetí k dalšímu studiu 

třída absol. 

hlásící 

se na 

VŠ 

přijati 

na VŠ 

% 

z hlásících 

se na VŠ 

V 

O 

Š 

JŠ praxe nezjištěno celkem 

4. A 28 28 21 75 2 3 1 1 28 

4. B 27 27 25 92,5 0 0 2 0 27 

4. C 16 16 16 100 0 0 0 0 16 

6. E 20 20 19 95 0 0 0 1 20 

celkem 91 91 81 89 2 3 1 2 91 

 

UK Praha 4. A 4. B 4. C 6. E celkem 

Lék. fakulta 

v Hradci Králové 
0 0 0 1 1 

Fakulta právnická 0 0 0 1 1 

Fakulta M-F 0 0 0 1 1 

Fakulta 

farmaceutická 

Hradec Králové 

0 0 2 0 2 

Fakulta tělesné 

výchovy 
1 0 0 0 1 

Fakulta 

přírodovědecká 
0 1 0 0 1 

celkem 1 1 2 3 7 

 

MU Brno 4. A 4. B 4. C 6. E celkem 

Fakulta 

pedagogická  
0 2 0 0 2 

Fakulta 

přírodovědecká  
1 0 0 1 2 

Fakulta 

filozofická  
2 0 0 0 2 

Fakulta lékařská  0 1 1 0 2 

Fakulta právnická  0 1 0 0 1 

Ekonomicko- 

správní fakulta 
1 0 0 0 1 

Fakulta 

sportovních studií 
0 1 0 0 1 

Fakulta sociálních 

studií 
0 0 1 0 1 

celkem 4 5 2 1 12 

 

  



 

26 

 

UP Olomouc 4. A 4. B 4. C 6. E celkem 

Fakulta  

filozofická  
0 1 0 1 2 

Fakulta právnická  2 1 0 1 4 

Fakulta 

přírodovědecká  
4 5 0 2 11 

Fakulta 

pedagogická  
0 1 0 0 1 

Fakulta tělesné 

kultury 
1 0 1 0 2 

Fakulta lékařská 0 1 0 0 1 

Fakulta 

zdravotních věd 
0 0 0 1 1 

celkem 7 9 1 5 22 

 

ČVUT Praha 4. A 4. B 4. C 6. E celkem 

Masarykův 

ústav vyšších 

studií 

0 0 1 0 2 

Fakulta 

informačních 

technologií 

0 0 0 1 1 

Fakulta 

architektury 
1 0 0 1 2 

celkem 1 0 1 2 4 

 

VUT v Brně 4. A 4. B 4. C 6. E celkem 

Chemická 

fakulta 
1 0 1 0 2 

Fakulta strojní 0 1 0 0 1 

Fakulta 

informačních 

technologií 

0 1 0 0 1 

Fakulta 

podnikatelská 
1 0 0 1 2 

Fakulta stavební 0 1 0 0 1 

Fakulta 

strojního 

inženýrství 

0 1 0 0 1 

Fakulta 

architektury 
0 0 0 1 1 

celkem 2 4 1 2 9 

 

  



 

27 

 

MU Brno  4. A 4. B 4. C 6. E celkem 

Fakulta 

agronomická 
1 0 1 0 2 

Fakulta 

regionálního 

rozvoje 

0 1 0 0 1 

Fakulta lesnická 

a dřevařská 
0 0 0 1 1 

celkem 1 1 1 1 4 

 

OSU Ostrava 4. A 4. B 4. C 6. E celkem 

Lékařská fakulta 0 1 0 1 2 

Filozofická 

fakulta 
2 0 1 0 3 

Fakulta 

pedagogická 
0 0 1 0 1 

celkem 2 1 2 1 6 

 

UTB Zlín 4. A 4. B 4. C 6. E celkem 

Fakulta 

humanit. studií 
0 0 1 0 1 

Fakulta 

technologická 
1 0 0 0 1 

Fakulta 

multimediálních 

komunikací 

0 1 0 0 1 

Fakulta 

managementu a 

ekonomie 

0 0 1 1 2 

celkem 1 1 2 1 5 

VŠB – TU 

Ostrava 
4. A 4. B 4. C 6. E celkem 

Fakulta 

ekonomická  
0 2 1 1 4 

celkem 0 2 1 1 4 

 

Univerzita 

Pardubice 
4. A 4. B 4. C 6. E celkem 

Fakulta 

chemicko-

technologická 

0 0 2 0 2 

Fakulta 

filozofická 
0 0 1 0 1 

celkem 0 0 3 0 3 

 

  



 

28 

 

VŠE  4. A 4. B 4. C 6. E celkem 

Fakulta 

finančnictví a 

účetnictví 

0 0 0 1 1 

celkem 0 0 0 1 1 

 

Veterinární a 

farmaceutická 

univerzita 

Brno 

4. A 4. B 4. C 6. E celkem 

Fakulta 

farmaceutická 
1 1 0 0 2 

celkem 1 1 0 0 2 

 

Technická 

univerzita 

v Liberci 

4. A 4. B 4. C 6. E celkem 

Katedra designu 0 0 0 1 1 

 

VŠ 

polytechnická 

Jihlava 

4. A 4. B 4. C 6. E celkem 

 1 0 0 0 1 

 

ostatní 4. A 4. B 4. C 6. E celkem 

VOŚ 2 0 0 0 2 

jazyková škola 3 0 0 0 3 

praxe 1 2 0 0 3 

nezjištěno 1 0 0 1 2 

celkem 7 2 0 1 10 

Výchovné poradenství a prevence sociálně patologických jevů 

Práce výchovného poradce je směrována do dvou oblastí – výchovně-vzdělávací a profesní. 

V oblasti výchovně-vzdělávacího poradenství probíhaly konzultace zejména se studenty 

vyžadujícími nestandardní přístup ať už z důvodů zdravotních, studijních či osobních. 

Na konzultacích se řešily také problémy rodinného zázemí a partnerských vztahů. 

Průběžně ve všech ročnících probíhalo profesní poradenství. Jeho intenzita se zvyšuje 

v předposledním a zvláště v posledním ročníku. Pro volbu povolání jsou velice užitečná 

pravidelná setkání maturujících žáků se zástupci vysokých škol z Moravy, z Čech a také 

ze Slovenské republiky pořádaná každoročně v listopadu na půdě našeho gymnázia; pravidelné 

besedy o možnostech vysokoškolského studia se zástupci Úřadu práce Vsetín. Žákům 

maturitních ročníků je doporučena účast na veletrhu vzdělávání „Gaudeamus“ v Brně. 



 

29 

 

Při konzultacích týkajících se výběru volitelných předmětů v předposledním a v maturitním 

ročníku je výchovnou poradkyní sledována vazba na volbu zkušebních maturitních předmětů 

a zájem žáků o další studium. 

K prevenci sociálně patologických jevů sloužily uspořádané besedy, přednášky a semináře. 

Případy xenofobie, drogové závislosti a šikany nebyly na naší škole v průběhu školního roku 

zaznamenány. 

V oblasti primární prevence byly realizovány jednak dlouhodobé aktivity pro studenty – například: 

Primární prevence v rámci vzdělávacího procesu – prevence drogových závislostí a výchova 

ke zdravému životnímu stylu začleněna ve výuce tělesné výchovy, občanské výchovy, chemie, 

biologie, zeměpisu, základů společenských věd. 

Učební styl a umění učit se, a tím předcházet špatnému prospěchu především u nově příchozích 

žáků (zajišťují třídní učitelé ve spolupráci s výchovnou poradkyní na třídnických hodinách). 

Program péče o nadané žáky a žáky se specifickými vývojovými poruchami učení 

a chování, i zdravotním handicapem, kteří jsou integrováni do výchovně vzdělávacího procesu 

do běžných tříd a nestudují dle individuálních učebních plánů. 

Jeden svět na školách – promítání vybraných dokumentárních filmů s následnou besedou, 

zaměření filmů: zdravý životní styl, životní krize, rozvojová spolupráce. 

Osvětová a poradenská činnost poskytovaná přímo ve škole nebo ve spolupráci s odborníky či 

specializovanými zařízeními, zejména s pedagogicko-psychologickou poradnou. 

Školní klima – optimalizování vztahů studentů a učitelů, sledování vývoje studentů, akceptování 

jejich individuálních potřeb, využívání školního internetového portálu učiteli pro rychlejší 

informovanost žáků, stanovení konzultačních hodin výchovné poradkyně, školního metodika 

prevence a jednotlivých vyučujících. 

Součástí MPP jsou také jednorázové akce, k nimž patří: 

Adaptační kurzy pro žáky 1. ročníků. Cílem kurzů je vzájemné bližší seznámení žáků, které jim 

usnadní přechod na nový typ školy a vstup do nového třídního kolektivu. 

Besedy a vzdělávací programy dle aktuální nabídky specializovaných organizací a zařízení 

zaměřené především na: 

˗ prevenci šikany a rozvoj zdravého prostředí ve třídních kolektivech 

˗ rozvoj tolerance vůči menšinám  

˗ eliminaci rizika drogové závislosti a alkoholu 

˗ škodlivost kouření 

˗ zdravý životní styl 

Aktivity pro rodiče: 

˗ plenární schůze pro rodiče prvních ročníků – 17. září 2014 



 

30 

 

˗ konzultační dny – 19. listopadu 2014 a 8. dubna 2015 

˗ poskytování informací na internetových stránkách školy a pomocí aplikace Bakaláři 

˗ spolupráce s Radou rodičů a Školskou radou 

˗ využívání konzultačních hodin vyučujících 



 

31 

 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Ve školním roce 2014/2015 se 22 pedagogických pracovníků zúčastnilo celkem 36 vzdělávacích 

akcí. Na jazykový kurz do zahraničí vycestovaly 4 vyučující (Anglie, Irsko, Francie a Německo). 

Zbývající vzdělávací akce byly krátkodobé a byly zaměřeny převážně na přípravu vyučujících 

k nové maturitě, informační technologie a profesní problematiku. 

Mgr. Marie Dufková Aktualizační odborná příprava hodnotitelů ústní zkoušky 

z ČJL- E-learning 

PhDr. Danuše Pospěchová Aktualizační odborná příprava hodnotitelů ústní zkoušky 

z ČJL- E-learning 

Mgr. Vilma Vašáková Aktualizační odborná příprava hodnotitelů ústní zkoušky 

z ČJL- E-learning 

Mgr. Mojmír Zetek Aktualizační odborná příprava hodnotitelů ústní zkoušky 

z ČJL- E-learning 

RNDr. Eva Jirásková 15-30-23-AM-01 - Konzultační semináře pro 

management škol 

Ing. Jana Kopřivová 15-24-23-AJ-11 - Konzultační semináře k didaktickému 

testu z cizích jazyků - anglický jazyk 

PhDr. Jana Krcháková 15-28-23-PM-02 - Konzultační semináře pro předsedy 

zkušebních maturitních komisí 

Mgr. Dalimil Krejčíř 15-28-23-PM-02 - Konzultační semináře pro předsedy 

zkušebních maturitních komisí 

Alena Zahradníčková 15-28-23-PM-02 - Konzultační semináře pro předsedy 

zkušebních maturitních komisí 

Mgr. Mojmír Zetek 15-30-23-AM-01 - Konzultační semináře pro 

management škol 

Mgr. Alžběta Zetková 15-20-23-AJ-11 - Konzultační semináře k ústní zkoušce 

z anglického jazyka 

Celkové náklady na školení pedagogů byly 20 982 Kč a 11 578 Kč pro ostatní pracovníky. 



 

32 

 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Zahraniční aktivity 

Reciproční výměnné pobyty žáků a pedagogů s lyceem z francouzského města Rennes: v říjnu 

2014 odjela skupina našich žáků a pedagogů do Francie, v prosinci 2014 jsme francouzské hosty 

přivítali ve Valašském Meziříčí. 

Exkurze žáků dějepisného semináře do polské Osvětimi a Krakova – říjen 2014. 

Duben 2015: kulturně poznávací a jazykově zaměřený zájezd žáků školy do Velké Británie – 

Londýna. 

V průběhu školního roku 2014/2015 jsme společně s žáky a pedagogy Gymnázia Šahy 

(Slovenská republika) realizovali 56. rok trvání vzájemné spolupráce. Sportovních turnajů ve 

slovenských Šahách jsme se zúčastnili v září 2014. Ani v tomto školním roce však slovenská 

strana na reciproční návštěvu do Valašského Meziříčí v červnu 2015, pro nedostatek finančních 

prostředků, nepřijela. 

Zapojení do projektů 

V rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast podpory 1. 1 

Zvyšování kvality ve vzdělávání, byla ukončena realizace tříletého projektu „Zavedení nových 

metod a informačních technologií do výuky praktických cvičení z biologie na Gymnáziu 

Františka Palackého Valašské Meziříčí“. 

Úspěšně skončil projekt „Zlepšení podmínek pro výuku a praktických dovedností žáků 

v přírodovědných a technicky zaměřených předmětech na základních a středních školách“, ve 

kterém naše gymnázium bylo partnerskou školou hlavního realizátora projektu Gymnázia 

Uherské Hradiště. 

Zahájili jsme činnost v projektu „Podpora cizích jazyků na GFPVM“ registrační číslo 

CZ.1.07/1.1.00/56.2492. 

Opětovně se žáci školy zapojili do projektu MF DNES „Studenti čtou a píší noviny“. 

Žáci 1. a 2. a se zúčastnili projektu KUDY KAM – orientace žáků Olomouckého a Zlínského 

kraje v systému veřejné správy. 

Žáci 1. A spolupracovali s dětmi z MŠ Krhová na výtvarném projektu „Tvoříme pro radost“. 

Projekt byl završen veřejnou výstavou výtvarných prací v Muzeu Regionu Valašsko a nejlepší 

práce vyzdobily prostory Obecního úřadu v Krhové. 

Významné mimoškolní aktivity učitelů a žáků školy 

Spolupořadatelství 30. ročníku „Běhu městem Valašské Meziříčí“, mezinárodního silničního 

závodu v běhu na 10 km za účasti více než 60 žen a mužů z ČR a ze SR, září 2014 

Společenský ples Gymnázia Fr. Palackého, únor 2015 



 

33 

 

Organizace pravidelných zájezdů do divadel v Ostravě, v Olomouci a v Brně pro studenty 

a zaměstnance školy 

Beseda se zástupci vysokých škol – pravidelné setkání maturujících žáků s pedagogy vysokých 

škol z Moravy, Čech a ze SR zaměřené na volbu vysokoškolského studia, listopad 2014 

Aktivní účast žáků na celostátních charitativních akcí „Srdíčkový den“, září a prosinec 2014 

Účast žáků na sbírce Světluška 

„Bílá pastelka“, říjen 2014 

Aktivní činnost sportovních kroužků zaměřených na lehkou atletiku a sportovní hry 

„Vítání 1. ročníků“ – společenský večer s programem pro studenty a zaměstnance školy, říjen 

2014 

„Vánoční večírek“ – společenský večer s programem pro studenty a zaměstnance školy, prosinec 

2014 

Vánoční koncert studentů školy určený spolužákům, zaměstnancům školy a veřejnosti, prosinec 

2014 

4. ročník „Společenské akademie školy“ – přehlídky zájmových aktivit studentů školy, duben 

2015 

18. ročník benefičního koncertu „Studenti městu“, vystoupení pěveckých studentských sborů pro 

veřejnost, červen 2015, výtěžek koncertu věnován na charitativní účel. 

TV soutěž v Ostravě pro žáky 8.–9. tříd U6 Úžasný svět techniky 

Bohatá je i činnost dějepisného kroužku – spolupracuje se SOKa Vsetín, Českým svazem 

bojovníků za svobodu a Muzejním a galerijním centrem ve Valašském Meziříčí. 

Žáci se podíleli na organizaci kulturních, vzdělávacích a společenských programů, přípravě 

jedné výstavy výtvarných prací; výstavy k Velké válce na podzim 2014, navštívili několik 

divadelních představení, jeden koncert a jeden komponovaný filmový pořad. 

Zúčastnili se odborných exkurzí, kurzů a podíleli se na charitativních sbírkách. Škola uspořádala 

čtyři společenské a jednu sportovní akci pro veřejnost. 

Vyučující a studenti absolvovali 5 mezinárodních zájezdů či výměnných pobytů. 

Pěvecký studentský sbor Basové G vystoupil na 11 veřejných koncertech a reprezentoval školu 

ve třech soutěžích. 

Vyučující připravili pro žáky sportovní den a tematicky zaměřené projektové dny. 

Žáci si vybírali z následujících projektů: 

˗ Promítání filmů – Člověk v tísni – následná beseda a aktivity 

˗ Exkurze ZOO Zlín 

˗ Po německých stopách v Hranicích na Moravě 



 

34 

 

˗ Pájíme "inteligentní" LED svítilnu (potřebné součástky získá každý zdarma = sponzorský dar 

ON Semiconductor Rožnov pod Radhoštěm) 

˗ Botanický mikroskopický workshop 

˗ Přehled historického vývoje Afriky a její kultury spojený s bubenickým workshopem 

˗ Valašské Meziříčí na konci 2. světové války 

- interaktivní dopoledne na výstavě Krvavé valašské jaro 1945 v Muzejním a galerijním 

centru 

- dramatické příběhy odbojářů, konfidentů, nálet na město, osvobození Meziříčí i osudy 

zdejších Židů za okupace 

- promítání filmu významného režiséra Alfréda Radoka Daleká cesta 

˗ Valašskem po stopách 2. světové války 

- odboj na Valašsku a aktivity Partyzánské brigády Jana Žižky z Trocnova (expozice Ratiboř 

a Hošťálková) 

- místa krvavé nacistické odvety na jaře roku 1945 (vypálená obec Prlov, osada Ploština a 

Juříčkův mlýn v Leskovci) 

˗ návštěva Vojenského muzea Loučka – Pearl Harbor (jedinečné muzeum ve střední Evropě 

zaměřené na japonský útok na Pearl Harbor i domácí odboj) 

˗ Elektrochemický workshop 

˗ Fyzikální měření s využitím senzorů a výpočetní techniky 

˗ Fotografování bez foťáku – tvořivá dílna netradičního fotografování 

˗ Nevidomí - ukázka pomůcek, beseda, aktivity 

˗ Muzeum regionu Valašsko – Nebojte se netopýrů, Zprávy z ptačí říše, Po stopách velkých 

šelem, Zámecký park 

˗ Dynamická planimetrie s GeoGebrou 

Učitelé a žáci uspořádali pro uchazeče o studium 3× Den otevřených dveří. 

Spolupráce školy s dalšími subjekty: neziskovými organizacemi, školami, 

výrobními podniky 

˗ Spolupráce s Městem Valašské Meziříčí: podíl na pořádání některých městských kulturních 

akcí, město podpořilo finančně mimo výukové aktivity žáků školy 

˗ Hvězdárna Valašské Meziříčí – odborné přednášky a exkurze pořádané pro žáky školy 

˗ Charita Valašské Meziříčí – zapojení žáků do sociálních aktivit 

˗ Knihovna Valašské Meziříčí – spolupořádání odborných přednášek a kulturních pořadů 

˗ Spolupráce s Mateřskou školou Krhová – opakovaná společná realizace výtvarných projektů 

zakončených veřejnými výstavami výtvarných prací 

˗ Spolupráce s Gymnáziem Rožnov p. R. při zajišťování recipročních výměnných pobytů žáků 

a pedagogů s gymnáziem v německém Mettingenu, četnost setkání je jednou za dva roky 



 

35 

 

˗ Gymnázium je partnerskou střední školou Masarykovy univerzity Brno a Přírodovědecké 

fakulty UP Olomouc 

˗ Spolupráce s řadou vysokoškolských pracovišť při organizaci odborných přednášek 

a exkurzí: FF UP Olomouc, ČVUT Praha, Ostravská univerzita Ostrava a další 

˗ Nemocnice Valašské Meziříčí a. s., Muzeum regionu Valašsko Vsetín, Severomoravské 

regionální sdružení Českého svazu ochránců přírody Valašské Meziříčí – partnerské subjekty 

při realizaci projektu OPVK „Zavedení nových metod a informačních technologií do výuky 

praktických cvičení z biologie na Gymnáziu Františka Palackého Valašské Meziříčí“ 

˗ Výrobní podniky: CS CABOT, spol. s r.o. Valašské Meziříčí, Mlékárna Valašské Meziříčí 

s.r.o., DEZA, a. s. se sídlem Valašské Meziříčí, ON Semiconductor Czech Republic, s.r.o. 

Rožnov p. Radhoštěm, Vodovody a kanalizace Vsetín, ROBE lighting, s.r.o. – odborné 

exkurze, sponzoři školy 



 

36 

 

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou 

školní inspekcí 

V uplynulém školním roce nebyla na naší škole provedena inspekční činnost. 



 

37 

 

9. Základní údaje o hospodaření školy 

1. Hlavní činnost:   

Celkové příjmy:  22 871,28 

 přijaté dotace:   

  dotace na přímé výdaje 17 626,32 

  dotace na provoz 4 843,00 

 fond odměn  23,00 

 rezervní fond zlepšený hospodářský výsledek  155,30 

  dary  15,71 

 ostatní  207,95 

    

Celkové výdaje:   

 Neinvestiční výdaje celkem 22 469,32 

 Přímé výdaje  17 626,32 

 z toho: náklady na platy 12 675,87 

  zdravotní a soc. poj. 4331,42 

  ostatní přímé výdaje 619,03 

 Provozní výdaje celkem 4 843,00 

   

Zisk z hlavní činnosti v r. 2014 12,15 

    

2. Investiční výdaje  

 odvod zřizovateli 400,00 

 převod do oprav  100,00 

 nákup majetku – ŠJ                                                354,00 

    

3. Doplňková činnost  

Zisk z doplňkové činnosti 115,36 

 z toho: cizí strávníci 26,62 

  pronájmy 88,74 

    

4. Celkový zisk organizace v roce 2014 127,51 

    

5. Příjmy ze schválených grantů 1 911,72 

 



 

38 

 

10. Závěr 

Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí je školou s dlouhou a bohatou historií. Bylo 

založeno v září 1871, je nejstarší střední školou s českým vyučovacím jazykem na území 

dnešního Zlínského kraje. 

Škola je v povědomí veřejnosti zavedenou vzdělávací institucí, má nadregionální význam. 

Stejně, jako i jiné střední školy, se potýká s demografickým úbytkem žáků – kapacita školy je 

v obou studijních cyklech každoročně naplněna na necelých 90 %. Má stabilizovaný 

zaměstnanecký kolektiv. 

V letech 2004 až 2006 byla realizována rozsáhlá rekonstrukce historické budovy Gymnázia 

Františka Palackého, na kterou v roce 2007 navázala rekonstrukce pavilonu učeben a tělocvičny. 

Škola nyní vyhovuje všem bezpečnostním a provozním předpisům. Moderní vybavení 

pomůckami odpovídá současným nárokům vzdělávacího procesu, ale stále je třeba pracovat 

nejen na materiálním vybavení, ale i na profesním rozvoji zaměstnanců. 

Činnost školy je rozmanitá, v celém svém komplexu směřuje k poskytování co nejširšího 

všeobecného vzdělání s prioritním zaměřením na přípravu studentů pro studium na VŠ 

a výchovu v intencích žádoucích základních lidských hodnot. 

Výroční zpráva byla zpracována v říjnu 2015.  

Mgr. Mojmír Zetek, ředitel školy   Mgr. Pavel Groh, předseda školské rady 

 


